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 شماره 
1505 روزنامه صبح ایران

استوری
پیام عادل

این بحث مسمومیت دانش‌آموزان به ویژه 
دختران دانش‌آموز در مدارس ایران که از اوایل 
آذر ماه سالجاری از قم شروع شد، از یک هنرستان 
دخترانه، خودش به موضوع عجیب و غریب بدل شده 
که هیچ چیزش هنوز معلوم نیست که نیست. افراد 
زیادی در خصوص این مساله واکنش نشان داده‌اند 
از مسئول و غیر مسئول و مقام فعلی و مقام سابق 
و کارشناس و غیرکارشناس و قس‌علی‌هذا. عادل 
فردوسی‌پور، چهره دانشگاهی کشور که البته به 
سبب برنامه نودش )برنامه سابق نودش( در تلویزیون 
معروف و محبوبیت زیادی نزد مردم به دست آورد 
هم روز گذشته با انتشار پیامی در خصوص این 
اتفاق گفت: »مسمومیت‌های زنجیره‌ای در مدارس 
دخترانه هولناک و تاسف‌بار است. باورکردنی نیست 
که طی هفته‌های اخیر دختران دانش‌آموز مسموم 
می‌شوند و عاملان این جنایت همچنان در حاشیه 
امن به عمل جنایت‌آمیزشان ادامه می‌دهند. این افراد 
چه کسانی‌اند که می‌خواهند با ایجاد فضای رعب و 
وحشت، برای رشد سرمایه‌های انسانی مانع‌تراشی 
کنند؟ آینده از آن نوجوانان و جوانان این سرزمین 
است. بیش از این با جسم و روان‌ فرزندان ایران بازی 
نکنید.« تصویر استوری آقای فردوسی‌پور را برایتان 
می‌گذاریم ببینید تا نگویید ما از خودمان گفته‌ایم. 
استوری هم که یعنی داستان یک قابلیت اینستاگرام 
است که البته الان فیلتر شده و خیلی راحت نمی‌توان 
به آن رفت و آمد کرد معلوم نیست آقای فردوسی‌پور 

چطور توانسته وارد شود.

 
سفر ارزان

 از لابه‌لای درختان تفرش 
تا گم شدن میان گل‌های محلات

در ادامه سفرهای ارزان به منظور مراعات حال 
جیب مردم و البته با توجه به مشکلات اقتصادی 
و معیشتی آنها، سری به تفرش می‌زنیم و از آن 
طرف هم مسیر را کج کرده و به محلات می‌رویم. 
تفرش شهر تاریخ، هنر، تمدن و زادگاه مشاهیر 
بزرگان ایران است. هر وجب از خاک این شهر زیبا 
پر از آثار تاریخی، بناهای دیدنی به جای مانده از 
گذشته، جاذبه‌های گردشگری و مناطق طبیعی 
بکر و بی‌نظیری است که هر گردشگر و مسافری 
را به خود جلب می‌کند. اگر عاشق طبیعت‌گردی 
در روستاهای زیبا و خوش آب و هوا، قدم زدن در 
لابه‌لای درختان انبوه و سرسبز و اقامت در هتل‌های 
سنتی و مدرن هستید، پیشنهاد ما به شما سفر به 
شهر تفرش است. سفر به این دیار مصفا و خطه‌ای 
زیبا از استان مرکزی که انواع شگفتی‌های تاریخی 
و طبیعی را با امکانات بالا در اختیار مسافران 
قرار می‌دهد تجربه‌ای لذت‌بخش را در ذهنتان 
باقی می‌گذارد؛ بنابراین بهتر است قبل از بستن 
چمدان‌هایتان و سفر به تفرش با جاهای دیدنی 
و جاذبه‌های گردشگری این شهر آشنا شوید تا به 
راحتی بتوانید از تمامی این مکان‌ها دیدن کرده و 
سفر خود را لذت‌بخش‌تر کنید. پس با ما تا آخر این 
مقاله همراه باشید که قرار است سفری کوتاه و در 
عین حال شیرین به نقشه گردشگری تفرش داشته 
باشیم. از جاذبه‌های گردشگری تفرش می‌توان به 
آبشار قطره باران، روستای خانک، روستای طلاد، 
آب انبار بلور، چشمه آب معدنی گراو، مسجد جامع 
شش ناو و غار امجک اشاره کرد. از سوغات این 
شهرستان، گردو، بادام، نان تندی، شیرینی خانگی و 
عسل می‌توان نام برد. در این شهرستان افراد نامور و 
معروفی همچون پروفسور حسابی و پروفسور سحابی 
زیسته است. محلات از دیگر شهرهایی است که به 
شهر گل معروف است. این شهر برای دوستداران 
گل‌‌ها مقصدی بی‌مانند است؛ مهد گل‌وگیاه ایران و 
معروف به هلند ایران. محلات جایی است که هروقت 
دلتان هوس گشت‌وگذار در میان گل‌های بهشتی 
کرد باید به آن سر بزنید. محات علاوه بر گل و 
گیاه، دیدنی‌های دیگری هم دارد. چشمه‌ آبگرم، 
ستون‌های خورهه، آتشکده‌ آتشکوه، قلعه‌ آقاخان 
و غار آزادخان از جمله جاذبه‌های این شهرستان 
است. از آیین‌های دیدنی این شهرستان اهواهو 
است. سوغاتی محلات حلواشکری و حلوا ارده است. 
همان‌طور که از نامش پیداست، محلات جمعی از 
محله‌های کوچک‌تر است که از گردهمایی آن‌ها 
شهر محلات شکل‌ گرفته است. این محله‌های 
کوچک درواقع همان روستاهای پیل پایان، ریوکان، 
زنجیردان و گوشه است که در به وجود آمدن 
محلات نقش اساسی داشتند. پیش از این‌که نام این 
منطقه را محلات بگذارند، در کتیبه‌های هخامنشی 
از آن با نام ورکان یاد می‌کردند. درست است که 
پیش از همه مزارع وسیع پرورش گل و گیاهان 
زینتی و آب‌وهوای خاص این منطقه دلیل بر شهرت 
و محبوبیتش بوده است، اما نمی‌توان جاهای دیدنی 
محلات به خصوص وجود جاذبه‌های تاریخی متعدد 

را در این امر بی‌تاثیر دانست.
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هی فلانی! زندگی شاید همین باشد؟
یک فریب ساده و کوچک

آن هم از دست عزیزی که تو دنیا را
جز برای او و جز با او نمی‌خواهی

من گمانم زندگی باید همین باشد.. 
هر حکایت دارد آغازی و انجامی، 
جز حدیث رنج انسان، غربت انسان

آه! گویی هرگز این غمگین حکایت را
هر چها باشد، نهایت نیست.. 

زندگی شاید همین باشد
یک فریب ساده کوچک

مهدی اخوان ثالث

شیرینی

در روزهای باقی مانده به تعطیلات 
نوروز، تصمیم می‌گیرید سری به 
شیرینی‌فروشی محله‌تان که تازه محل 
خیلی بالایی هم نیست و اصلا جزو 
محلات پایین شهر محسوب می‌شود 
بزنید و با خرید یک جعبه شیرینی 
مورد علاقه، خود و خانواده‌تان را برای 
لحظاتی خوشحال کرده و با لبخند به 
استقبال سال نو بروید. چند تا مورد را 
انتخاب می‌کنید و جعبه را می‌بندند و 
شما با لبخند دنباله‌دارتان به صندوق 
می‌روید. تشکر می‌کنید و اما هنوز 
قدردانی‌تان تمام نشده که لبخند به 
لبتان خشک می‌شود. رقمی که برای 
یک کیلو شیرینی از کارت شما برداشت 
شده برایتان غیر قابل تصور است. خیال 
می‌کنید از خواب اصحاب کهف بیدار 
شده‌اید! مگر امکان دارد. حالا اخم 
کرده‌اید و با خودتان تکرار می‌کنید که 
دیگر شیرینی نمی‌خرید؛ اصلا شیرینی 
برای سامتی هم ضرر دارد. وضعیت 
قنادی‌ها خوب نیست و کاسبی‌ها بسیار 
کم شده و اگر شیرینی به یک کالای 
لوکس تبدیل شده بود در این روزها 

وضعیت بدتر شده است و شیرینی یک 
کالای سوپرلوکس شده است. مردم 
مانند سابق به سمت شیرینی نمی‌آیند 
و تعداد مشتری‌ها به دلیل گرانی 
قیمت‌ها و پایین آمدن قدرت خرید 
مردم بسیار کم شده است. این‌ها را 
علی بهره‌مند، رئیس اتحادیه دارندگان 
قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی 
تهران، گفته و ادامه داده »سال‌های 
قبل سفارش‌های جعبه‌ای ما حداقل از 
2 کیلو و 3 کیلو شروع می‌شد. امسال 
اکثر سفارش‌های قنادی‌ها نیم کیلو و 
یک کیلو است و خرید شیرینی دیگر 
مانند سابق نیست. کیک‌های موجود 
در قنادی‌ها دو نفره است. چاره‌ای 
نداریم، زیرا مردم قدرت خرید ندارند. 
برای اینکه مشتری خود را حفظ کنیم 
مجبور هستیم کیک‌های دو نفره پخت 
کنیم که 200 گرم هم وزن ندارد. این 
به معنی خرید دانه‌ای شیرینی توسط 
درباره  بهره‌مند،  است.«آقای  مردم 
میزان برگزاری مهمانی‌ها و عروسی‌ها 
هم صحبت کرده که به گفته او در ماه 
شعبان 90 درصد کاهش یافته است. او 

توضیح داده که »در هیچ تالاری عروسی 
و مهمانی برگزار نمی‌شود و وقتی 
مهمانی و عروسی برگزار نشود به سراغ 
قنادی‌ها نخواهند آمد. در سال‌های 
ما  ماه شعبان سفارش‌های  گذشته 
بسیار بالا بود اما الان هیچ سفارشی 
نداریم.«رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، 
شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران به 
بحث شیرین قیمت شیرینی رسیده و 
گفته »در حال حاضر عرف قیمت 
از کیلویی 120  دانمارکی  شیرینی 
تا 140 هزار تومان، هر کیلو شیرینی 
زبان و پاپیون از کیلویی 130 تا 150 
هزارتومان و شیرینی‌تر از کیلویی 140 
تا 180 هزار تومان است.« او درخصوص 
افزایش قیمت مواد اولیه گفته که برای 
تهیه مواد اولیه مشکلی نداریم و به وفور 
در کشور موجود است اما متأسفانه با 
قیمت‌های بسیار بالا روغن، شکر، تخم 
مرغ، خامه و دیگر مواد را خریداری 
می‌کنیم و وقتی مواد اولیه یک کالا 
گران باشد، طبیعتا محصول نهایی نیز 
با قیمت بالا تمام می‌شود؛ ما در تلاش 
هستیم حداقل بتوانیم با کم‌ترین سود، 

سال را به پایان برسانیم. آقای بهره‌مند 
با ناراحتی اعلام کرده که »تمام مواد 
اولیه را با قیمت آزاد تهیه می‌کنیم 
و هیچ گونه سوبسید دولتی دریافت 
نمی‌کنیم. تا به امروز هیچ حمایتی از 
صنف قناد از سوی دولت انجام نشده 
است. این در حالی است که در یک سال 
و نیم گذشته بیش از 450 جواز باطلی 
داشتیم و صنف قنادی را ترک کردند.« 
او درباره مشکلات صنف قنادان باتوجه 
به اینکه سالی که گذشت سال رفع 
موانع تولید بود، گلایه کرد که متأسفانه 
هیچ کمکی از سوی دولت نشد. 
مشکلات ما بسیار زیاد است از تهیه 
مواد اولیه، نوسان قیمت‌های لحظه‌ای 
مواد اولیه که حتی تا 10روز هم ثبات 
ندارند. در بحث مالیات و بیمه مشکلات 
کلیدی وجود دارد اما به‌طور کلی هیچ 
کمک، سوبسید و تسهیلاتی تاکنون از 
سوی دولت دریافت نکردیم و فقط در 
حد شعار بوده است. اما بخشی که برای 
شیرینی فروشان ممکن است کورسوی 
امیدی باشد، بحث صادرات است. 
بهره‌مند گفته »در این حوزه بسیار 
توانمند هستیم اما متأسفانه آن طور 
که باید صادرات انجام نمی‌شود. در حال 
حاضر به کشورهای کانادا، آمریکا، برخی 
کشورهای  استرالیا،  اروپایی،  کشورهای 
خلیج فارس و کشورهای آسیای میانه 
انجام می‌شود.«مخلص کلام  صادرات 
اینکه: »باتوجه به شرایط اقتصادی و 
افزایش قیمت دلار و تاثیر مستقیم آن 
بر قیمت مواد اولیه و همچنین کوچک 
شدن سفره مردم، بازار قنادی‌ها نسبت 
به سال‌های گذشته بسیار ضعیف شده 
است. نوسان قیمت مواد اولیه بسیار 
زیاد واحدهای قنادی را با مشکل مواجه 
کرده است. هر روز یک قیمت داریم 
اما سعی ما این است که حداقل شب 
عید افزایش قیمت نداشته باشیم و با 
قیمت‌های قبلی شیرینی بفروشیم تا 
مشتری‌ها بتوانند خرید کنند«؛ ‌این‌ها 
را البته آقای بهره‌مند، رئیس اتحادیه 
دارندگان قنادی، گفته نه ما و نه هیچ 
شهروند دیگری که عطای هر نوع 
شیرینی را به لقایش پیوند داده حتی 

کیک‌های کوچک دو نفره را.... 

اصلا شیرینی برای سلامتی هم ضرر دارد

اینفوگرافیک 
رشد ۸ درصدی تجارت ایران و اروپا   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

راز بقا
مادر پیروز عاقل بود

بعد از اینکه پیروز، توله یوز معروف ایرانی با شهرت بین‌المللی و جهانی، جانش را 
در اثر نارسایی کلیوی از دست داد، آنها که خیلی ناراحت بودند برای دلداری دادن 
به خودشان می‌گفتند اشکال ندارد مادر پیروز عقلش کار کرده، دوباره باردار شده 
و یک پیروز دیگر برایمان به دنیا می‌آورد. البته اگر قرار نباشد مثل پیروز بیچاره با 
سزارین و خیلی زودتر از موعد به دنیا بیاورندش. باری؛ این خبر بارداری که اعلام 
شد، بلافاصله شک و شبهه‌هایی در آن پدید آمد که جفت گیری داشته با پدر پیروز 
اما بارداری معلوم نیست و سازمان حفاظت از محیط زیست هم گفت نمی‌داند باردار 
است یا نه تا روز گذشته که رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خودش راسا اعلام 
کرد که »ایران« باردار است و یک اشاره‌ای هم به پیروز از دست رفته کرد و گفت 
که البته چون او شیر مادر مصرف نکرده بود، از لحاظ بنیه‌ای ضعیف بود و در این 
ده ماه شرایط قرنطینه‌ای بود و مسائل گوارشی، کلیوی و یبوست مطرح بود و از 
لحاظ شرایط استخوان بندی و اسکلتی و حرکتی هم مشکل داشت. خلاصه بعد از 
مرگ پیروز هرچه درد و مرض بود را به او بستند. بگذریم؛ علی سلاجقه در حاشیه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت که »متخصصین اعتقاد دارند که تکثیر در 
حیات وحش برای گونه‌های یوز‌ها انجام نمی‌شود. گونه یوز شرایط انتخابش در 
طبیعت سنگین و سخت است و درصد بالای تلف شدن در حالت حاملگی طبیعی 
رخ می‌دهد. دغدغه مردم برای ما ارزشمند است.«آقای سلاجقه ادامه داد که »همه 
ظرفیت‌های دامپزشکی داخل کشور و خارج از کشور و متخصصی از آفریقای جنوبی 
در این ده ماه کنار کار قرار گرفتند و بحث دیالیز اتفاق افتاد که از نوع سه فاق بود 
که شکم حیوان باید باز می‌شد و راه‌حل دیگری وجود نداشت. باید از خون مادرش 
استفاده می‌شد، ولی مادرش حامله بود و این کار امکان پذیر نبود و جراحی انجام 
شد و در نهایت پیروز تلف شد.«او گفت که »همه امکانات سازمان محیط زیست 
کشور را در تراز عالی به خدمت گرفتیم و کار خوب انجام شد. به‌طور طبیعی ۷ ماده 
یوز در کشور دیده شده که هر کدام دو تا توله یوز همراهشان هست و در عباس‌آباد 
استان اصفهان یک یوز نر مشاهده شده است و ما از لحاظ یوز وضعیت خوبی داریم.«


